

Resumen

Ingeniero Electrónico colegiado por la Pontificia Universidad Católica Del Perú, con maestría en Administración de Empresas por la Universidad del Pacífico y con amplia experiencia en la Gestión de Proyectos de Inversión en el Sector Privado. Especialización en Análisis Económico del Sector Eléctrico: Integración Energética de América Latina y Diplomado de Especialización en Gestión de Proyectos Públicos.

Hoja de Vida

Formación académica

Licenciatura

Ingeniero Electrónico

Pontificia Universidad Católica Del Perú

Lima - PE

Bachillerato

Ciencias Ingeniería Electrónica

Pontificia Universidad Católica Del Perú

Lima - PE

Maestría

MBA - Administración de Empresas

Universidad Del Pacífico

Lima – PE

Otros

Diplomado de Especialización - Análisis Económico del Sector Eléctrico: Integración Energética de América Latina

Universidad Federal de Río de Janeiro

Río de Janeiro, Brasil

Otros

Diplomado de Especialización – Gestión de Proyectos Públicos

Universidad del Pacífico

Lima-PE

Experiencia laboral

Gerente Corporativo de Proyectos

Grupo Distriluz

Encargado desde Junio 2012

Designado desde octubre 2015 – a la fecha

Supervisor de la Gerencia Corporativa de Proyectos

Grupo Distriluz

Diciembre 2011

Gerente Corporativo de Proyectos

Grupo Distriluz

Junio 2011 – diciembre 2011

Supervisor de la Gerencia Corporativo de Proyectos

Grupo Distriluz

Junio 2002 – mayo 2011

Supervisor de la Jefatura Corporativa de Logística

Grupo Distriluz

Agosto 2000 – junio 2022